СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КОЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: bookmark0]
РЕШЕНИЕ

«24» марта 2023 года № 29
с. Елань-Колено

О назначении опроса граждан

В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273 -ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», закона Воронежской области от 25.11.2016 года № 148-ОЗ «О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Воронежской области», Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Назначить проведение опроса граждан на территории Коленовского сельского поселения п. Берёзовка, п. Еланский, п. Некрыловский, п. Подосиновка с целью выявления мнения населения по вопросу реорганизации в форме присоединения МКОУ «Подосиновская основная общеобразовательная школа» к МКОУ «Краснянская СОШ», МКОУ «Берёзовская основная общеобразовательная школа» к МОУ «Елань-Коленовская СОШ № 1».
2. Установить:
2.1. Дату начала проведения опроса граждан – «17» апреля 2023 года, дату окончания проведения опроса граждан – «20» апреля 2023 года.
2.2. Срок проведения опроса граждан - 5 календарных дней.
2.3. Формулировку вопроса, предлагаемого при проведении опроса граждан, согласно приложению 1, приложению 2.
2.4. Методику проведения опроса граждан - заполнение опросного листа путём выбора одного из предложенных вариантов ответов либо указания своего варианта ответа.
2.5. Форму опросного листа согласно приложению 1, приложению 2.
2.6. Минимальную численность граждан, участвующих в опросе - 25 человек.
3. Утвердить состав комиссии по проведению опроса граждан согласно приложению 3.
4. Главе Коленовского сельского поселения  обеспечить доведение до жителей п. Берёзовка, п. Еланский, п. Некрыловский, п. Подосиновка настоящего решения через информационные стенды, установленные в п. Берёзовка и п. Подосиновка, а также иными общедоступными способами.
5. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Коленовского сельского поселения.
6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Коленовского сельского поселения                                                         М.В.Федюшкин

	Приложение 1
к решению Совета народных депутатов Коленовского сельского поселения
от «24» марта 2023 года № 29

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ
Основание проведения опроса граждан: решение Совета народных депутатов Коленовского сельского поселения от «24» марта 2023 года № 29

«О назначении опроса граждан».

Вопрос: «Согласны ли Вы с реорганизацией в форме присоединения МКОУ «Подосиновская основная общеобразовательная школа» к МКОУ «Краснянская СОШ».

Варианты ответа (нужное отметить):

· «За»
· «Против»
· свой вариант ___________________________________________________

______________                                                   ___________________________
             дата заполнения	                                                                 подпись лица, заполнившего опросный лист

_____________________                                        _______________________
Ф.И.О. лица проводившего опрос                                                подпись лица проводившего опрос

	Приложение 2
к решению Совета народных депутатов Коленовского сельского поселения
от «24» марта 2023 года № 29

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ
Основание проведения опроса граждан: решение Совета народных депутатов Коленовского сельского поселения от «24» марта 2023 года № 29

«О назначении опроса граждан».

Вопрос: «Согласны ли Вы с реорганизацией в форме присоединения МКОУ «Берёзовская основная общеобразовательная школа» к МОУ «Елань-Коленовская СОШ № 1».

Варианты ответа (нужное отметить):

· «За»
· «Против»
· свой вариант ___________________________________________________

______________                                                   ___________________________
            дата заполнения	                                                           подпись лица, заполнившего опросный лист

_____________________                                        _______________________
    Ф.И.О. лица проводившего опрос                                              подпись лица проводившего опрос

	Приложение 3
к решению Совета народных депутатов                                                                         Коленовского сельского поселения
от «24» марта 2023 года № 29

СОСТАВ
комиссии по проведению опроса граждан

1.Федюшкин Михаил Валентинович – глава администрации Коленовского сельского поселения Новохопёрского района Воронежской области;
2. Донской Сергей Васильевич - заместитель главы администрации Коленовского сельского поселения Новохопёрского района Воронежской области;
3. Жданова Ольга Николаевна - старший инспектор по решению вопросов местного самоуправления;
4. Ведяев Анатолий Михайлович - старший инспектор по решению вопросов местного самоуправления;
5. Кузнецова Татьяна Станиславна – директор МКОУ «Берёзовская основная общеобразовательная школа»;
6. Косачев Юрий Николаевич – исполняющий обязанности директора МКОУ «Подосиновская основная общеобразовательная школа».